



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

Acta núm. 004 – Adjudicación

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Referencia núm.: CP-CPJ-003-2021

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución núm. 007/2019 de fecha dieciséis (16) de julio de dos mil diecinueve (2019), por el Consejo del Poder Judicial, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los diecinueve (19) días del mes de octubre de dos mil veintiuno (2021), en horas laborables, se reunió de forma virtual y remota, el Comité de Compras y Licitaciones, integrado por los señores: **Bionni Biosnely Zayas Ledesma**, consejera del Poder Judicial, en calidad de presidenta del comité, designada mediante el acta núm. 12/2021 del Consejo del Poder Judicial, de fecha trece (13) de abril del año dos mil veintiuno (2021); **Arcia Melisa Bretón Castillo**, directora general técnica, representada por **Vanesa María Camacho Melo**, coordinadora de la Dirección General Técnica, según consta el poder de delegación de firma temporal núm. DGT-11, de fecha ocho (8) de octubre de dos mil veintiuno (2021); **Alicia Angélica Tejada Castellanos**, directora administrativa; **Héctor Taveras Espaillat**, director de planificación; **Enmanuel Adolfo Moreta Fermín**, director legal; y **Yerina Reyes Carrazana**, gerente de Compras y Contrataciones, (con voz sin voto), quien funge como secretaria para conocer lo siguiente:

AGENDA

PRIMERO: Conocer y aprobar, si procede, el informe de evaluación económica, elaborado por la Gerencia de Compras y Contrataciones del Consejo del Poder Judicial de fecha catorce (14) de octubre de dos mil veintiuno (2021), en el marco del Procedimiento de Comparación de Precios de Obra para las readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional, de referencia núm. CP-CPJ-003-2021

SEGUNDO: Conocer y aprobar, si procede, el informe pericial de presupuestos elaborados por los peritos designados, los señores **Joan Mora D y Selito Antidor**, ambos ingenieros supervisores de la Dirección de Infraestructura Física del Consejo del Poder Judicial, de fecha dieciocho (18) de octubre de dos mil veintiuno (2021), en el marco del Procedimiento de Comparación de Precios de Obra para las readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional, de referencia núm. CP-CPJ-003-2021.



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

TERCERO: Decidir sobre la adjudicación del Procedimiento de Comparación de Precios de Obra, llevado a cabo para para las readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional, de referencia núm. CP-CPJ-003-2021.

POR CUANTO: En fecha siete (7) de octubre de dos mil veintiuno (2021), el Comité de Compras y Licitaciones, mediante acta núm. 003, aprobó la ratificación de los informes con carácter definitivos de

evaluación de documentación financiera, elaborado por la Dirección Financiera, y de ofertas técnicas, elaborado por los peritos designados, los señores **Joan Mora D. y Selito Antidor**, en sus calidades de ingenieros supervisores de la Dirección de Infraestructura Física del Poder Judicial y la aprobación del informe de evaluación definitiva de credenciales elaborado por la Gerencia de Compras y Contrataciones en fecha cuatro (04) octubre de dos mil veintiuno (2021) en el marco del procedimiento de comparación de precios para las readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional, de referencia núm. CP-CPJ-003-2021.

POR CUANTO: Que en fecha doce (12) de octubre de dos mil veintiuno (2021), de conformidad con lo establecido en el cronograma del proceso, se realizó la apertura de ofertas económicas “Sobres B”, ante la notaria pública, Licda. **Ana María Hernández Peguero**, con matrícula del Colegio de Notarios número 4664, quien instrumentó el acta número sesenta y tres guion dos mil veintiuno (63-2021) de esa misma fecha, en donde consta que se realizó la apertura a las ofertas económicas de los oferentes habilitados, **Cross Rivera & Asoc., (CROCASA) S.R.L.**, y **G & R Ingeniería y Mantenimiento, SRL.**

POR CUANTO: En fecha catorce (14) de octubre de dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de Compras y Contrataciones del Consejo del Poder Judicial emitió el informe de evaluación económica, que forma parte integral y vinculante a la presente acta, en el cual se puede constatar lo siguiente:



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

RESUMEN DE OFERTAS RECIBIDAS DE LOS PROVEEDORES					
Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución					
LOTE	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	CROSS RIVERA & ASOCIADOS S.R.L (CROCASA)	G&R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL
LOTE 1	1	Obra	READECUACIONES EN EL TRIBUNAL PARA ASUNTOS DE FAMILIA DEL DISTRITO NACIONAL	RDS\$ 2,763,568.62	RDS\$ 2,654,991.05
				RDS\$ 2,763,568.62	RDS\$ 2,654,991.05

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución					
LOTE	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	CROSS RIVERA & ASOCIADOS S.R.L (CROCASA)	G&R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL
LOTE 1	1	obra	READECUACIONES EN EL TRIBUNAL PARA ASUNTOS DE FAMILIA DEL DISTRITO NACIONAL	RDS\$ 2,763,568.62	RDS\$ 2,654,991.07
Total artículos adjudicar por oferente:				RDS\$ 2,763,568.62	RDS\$ 2,654,991.07
				Comentario: el area detecto correcciones decimales en las partidas No.1.01, 1.02, 2.02, 3.03, 3.09, 4.05, 5.05, 6.01, 7.08, 8.01. En la partida 7.02 no tenía valor (celda F140), la cual completamos en el presupuesto adjunto.	Comentario: Tiene un diferencia de RD 0.02 centavos

Nota: Los precios resultados en verde son por el total de las cantidades a comprar en cada lote e incluyen impuestos,

G&R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL	RDS\$ 2,654,991.07
Total Adjudicar:	RDS\$ 2,654,991.07
Disp. Financ. Núm. DPF-OF-000581-2021	RDS\$ 2,950,000.00
Excedente disponibilidad	295,008.93



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	VIGENCIA DE LA GARANTÍA PRESENTADA	CUMPLE	OBSERVACIÓN
CROSS-RIVERA & ASOCS. (CROCASA)	2,763,568.62	27,635.69	50,000.00	Del 13 de septiembre de 2021 al 13 de septiembre de 2022, de Dominicana Compañía de Seguros S.R.L.	SI	
G Y R INGENIERIA V MANTENIMIENTO, SRL	2,654,991.05	106,199.64	270,000.00	Del 14 de septiembre de 2021 al 14 de septiembre de 2022, de Dominicana Compañía de Seguros S.R.L.	SI	Copia

POR CUANTO: En fecha dieciocho (18) de octubre de dos mil veintiuno (2021), los peritos técnicos designados, los señores **Joan Mora y Selito Antidor**, ambos ingenieros supervisores de la Dirección de Infraestructura Física del Consejo del Poder Judicial, emitieron el informe pericial de presupuestos, que forma parte integral y vinculante de la presente acta, en el cual se puede constatar lo siguiente:

- A** : Gerencia de Compras y Contrataciones
Asunto : Informe pericial presupuestos CP-CPJ-003-2021
Anexo : Presupuestos completados partidas, cantidades y valores

Mediante la presente, nos dirigimos a ustedes para remitirle los hallazgos de los presupuestos presentados en la licitación descrita en el asunto.

HALLAZGOS:

En los presupuestos completados (adjuntos a este informe) pudimos encontrar los siguientes puntos a resaltar en cada oferente:

El oferente CROSS RIVERA Y ASOC pudimos encontrar correcciones decimales en las partidas No.1.01, 1.02, 2.02, 3.03, 3.09, 4.05, 5.05, 6.01, 7.08, 8.01. En la partida 7.02 no tenía valor (celda F140), la cual completamos en el presupuesto adjunto.

El oferente G Y R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO pudimos encontrar correcciones decimales en la partida No. 1.07.

Luego de lo anterior expuesto, toda la información respecto a los presupuestos presentados está correcta.



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

Atentamente,

Joan Ml. Mora D.
Ingeniero supervisor



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Selito E. Antidor De la Cruz

Iris B. Arnaut De los Santos

Johanna Segura Jaquez

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/ZKPC-SVUH-Z9HL-JCVR>



Dirección de Infraestructura Física

OBRA: Presupuesto para Readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: CROSS RIVERA & ASOCIADOS S.R.L. (CROCASA)

LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
1.00	PRELIMINARES						
1.01	Demolición de muros de Sheetrock existente en Sala Mediación Existente.	40.00	m2	20.85	834.00		
1.02	Demolición de muros de bloques	20.00	m2	48.03	960.60		Correccion decimal
1.03	Desmante de ventana existentes	2.00	ud	136.50	273.00		
1.04	Desmante de mesetas existentes en baños	3.00	ud	315.00	945.00		
1.05	Desmante de aparatos sanitarios existentes	8.00	ud	131.25	1,050.00		
1.06	Desmante de accesorios de baños existentes	12.00	ud	63.00	756.00		
1.07	Desmante de espejos existentes	4.00	ud	105.00	420.00		
1.08	Desmante de extractor de aire	1.00	ud	262.50	262.50		
1.09	Desmante de puertas existentes	10.00	ud	236.25	2,362.50		
1.10	Demolición de cerámica de pared en baños existentes.	35.60	m2	141.75	5,046.30		
1.11	Demolición de pisos en baños existentes	13.00	m2	131.25	1,706.25		
1.12	Apertura de hueco de puerta en muros de bloques (Incluye terminación).	3.00	ud	1,997.26	5,991.78		
Sub-total						RD\$ 20,607.93	



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

3 05	en todos estos recorte con el botoneo de base suministro e instalación Porcelanato de base de 0'30m x 0'60m	13'00	MS	1'086'84	30'503'55		
3 04	en todos estos recorte con los botoneos de base suministro e instalación de Porcelanato de base 0'60m x 0'60m	6'00	MS	1'900'00	10'900'24		
3 00 BANO DUVY2							
3 14		Plumbada conjunta y final	4'00	bs	6'948'00	6'948'00	
3 10		Desapego y obra de escombros	4'00	Alife	3'000'00	3'000'00	
3 08		Suministro y colocación de Sockos similares a los existentes	45'00	ms	341'38	2'332'98	
3 08		Entramado de brida Color cobre existente	4'00	ng	2'058'40	2'058'40	
3 03		entramado incluye tiras y cinta mochetada	4'00	ng	28'518'00	28'518'00	
3 06		Suministro de Brida	4'00	ng	1'484'48	2'031'85	
3 02		Pintado	4'00	ng	1'082'48	6'141'85	
3 04		Suministro e instalación Tomacorrientes 110 V Polimero Color	4'00	ng	42'400'00	42'400'00	
3 03		con especificación NF 3, con tipo "E" de 18W 24", 800lm 1000K" 150-53,AVC	4'00	ng	3'235'03	13'488'45	
3 05		(incluye estructura en metal pintada y chapeado)	13'00	MS	1'408'42	12'088'25	Correccion decimal
3 04		Suministro e instalación de Platin 3, x 3, x 7mm (sin lezo	4'30	MS	3'464'48	88'383'03	
3 00 BANO MEDICION							

OBRA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: CROSS RIVERA & ASOCIADOS S.R.L. (CROCASA)
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
3.03	Suministro e instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	7.30	m2	1,109.45	8,098.99		Correccion decimal
3.04	Suministro e instalación de Interruptores sencillo lecho polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,706.65	1,706.65		
3.05	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	2.00	ud	3,372.03	6,744.06		
3.06	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de tanque, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	5,795.97	11,591.94		
3.07	Suministro e instalación de lavamanos con mueble integrado blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	37,845.21	75,690.42		
3.08	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	3,297.20	6,594.40		
3.09	Suministro e instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	373.84	5,981.44		Correccion decimal
3.10	Suministro e instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	2,206.00	2,206.00		
3.11	Suministro e instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	2,678.00	5,356.00		
3.12	Suministro e instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	3,268.00	3,268.00		
3.13	Suministro e instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Sempresión	1.00	ud	5,202.43	5,202.43		
3.14	Suministro e instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,219.60	1,219.60		
3.15	Mano de obra del plomero	1.00	ud	3,900.00	3,900.00		
3.16	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	7.70	m2	6,758.18	52,037.99		
3.17	Mantenimiento y reinstalación de puerta existente	1.00	ud	3,221.00	3,221.00		
3.17	Mantenimiento y reinstalación de puerta existente	1.00	ud	3,221.00	3,221.00		
3.18	Cierre de huecos de puertas en Densglass con fibra acústica	4.00	m2	3,296.90	13,187.60		
3.19	Cierre de huecos de puertas en Densglass.	3.50	m2	3,296.90	11,539.15		
3.20	Pañeto de muros	15.00	m2	294.18	4,412.70		
3.21	Cantos y moqueta	18.00	ml	137.44	2,473.92		
3.22	Suministro y aplicación Thorobond para colocación Porcelanato de pared en muros Densglass.	1.00	pa	620.08	620.08		
3.23	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	3,068.00	3,068.00		
Sub-total						RD\$ 269,128.93	



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

OBRA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: CROSS RIVERA & ASOCIADOS S.R.L. (CROCASA)

LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
4.00 BAÑOS PÚBLICOS							
4.01	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	4.00	m2	1,957.00	7,828.00		
4.02	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	12.00	m2	1,696.81	20,361.72		
4.03	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecno polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,706.65	1,706.65		
4.04	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	3,372.03	3,372.03		
4.05	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	4.50	m2	1,109.45	4,992.53		Correccion decimal
4.06	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de tanque, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	5,795.97	5,795.97		
4.07	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	6,795.20	6,795.20		
4.08	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	1.00	ud	3,297.20	3,297.20		
4.09	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	8.00	p2	2,815.75	22,526.00		
4.10	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	2,206.00	2,206.00		
4.11	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	2,678.00	2,678.00		
4.12	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	3,348.00	3,348.00		
4.13	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	1.00	ud	5,102.43	5,102.43		
4.14	Suministro e Instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con pantalla cuadrada	1.00	ud	1,219.60	1,219.60		
4.15	Mano de obra del plomero	1.00	ud	3,900.00	3,900.00		
4.16	Suministro e instalación de puerta en Polimetal	1.00	ud	7,284.84	7,284.84		



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

OBRA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: CROSS RIVERA & ASOCIADOS S.R.L. (CROCASA)
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
5.04	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL.	1.00	ud	3,372.03	3,372.03		
5.05	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	6.23	m2	1,095.56	6,825.34		Correccion decimal
5.06	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de tanque, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	5,795.97	5,795.97		
5.07	Suministro e instalación de lavamanos con mueble integrado blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	37,845.21	37,845.21		
5.08	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	1.00	ud	3,297.20	3,297.20		
5.09	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt.	8.00	p2	2,815.75	22,526.00		
5.10	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	2,206.00	2,206.00		
5.11	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	2,678.00	2,678.00		
5.12	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	3,268.00	3,268.00		
5.13	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Sempresión	1.00	ud	4,997.63	4,997.63		
5.14	Suministro e Instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,219.60	1,219.60		
5.15	Mano de obra del plomero	1.00	ud	3,000.00	3,000.00		
5.16	Mantenimiento y reinstalación de puerta existente	1.00	ud	3,221.00	3,221.00		
5.17	Cierre de huecos de puertas en Densglass con fibra acústica	6.00	m2	3,498.77	20,992.62		
5.18	Pafiete de muros	12.00	m2	309.93	3,719.16		
5.19	Suministro y aplicación Thorobond para colocación Porcelanato de pared en muros Densglass.	1.00	pa	620.08	620.08		
5.20	Desinstalación y reinstalación barras para minuválidos	1.00	pa	400.00	400.00		
5.21	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	7,548.00	7,548.00		
Sub-total						RD\$ 180,208.64	
6.00 6TA. SALA							
6.01	Demolición de muros de Sheetrock existente	12.50	m2	20.85	260.63		Correccion decimal
6.02	Desmante de puertas existentes	1.00	ud	250.00	250.00		
6.03	Desmante de Counter existente	1.00	ud	1,200.00	1,200.00		
6.04	Mantenimiento e instalación de puerta existente	1.00	ud	2,805.36	2,805.36		
6.05	Suministro e instalación de puerta en Caoba similar a la existente	2.00	ud	30,822.40	61,644.80		
6.06	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (Incluye estructura cal. 22)	16.00	m2	1,696.58	27,145.28		



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

UBINA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: CROSS RIVERA & ASOCIADOS S.R.L. (CROCASA)
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
6.07	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	10.00	m	1,616.50	16,165.00		
6.08	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	8.00	ud	1,685.48	13,483.84		
6.09	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecno polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,706.65	3,413.30		
6.10	Salidas de Data	8.00	ud	1,484.48	11,875.84		
6.11	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	8.00	m2	1,109.45	8,875.60		
6.12	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	2.00	ud	3,372.03	6,744.06		
6.13	Suministro e instalación de ojos de buey led de 6"	2.00	ud	731.00	1,462.00		
6.14	Suministro e instalación de Counter en Sheetrock con tope de madera Caoba (Ver detalles en planos)	1.00	ud	19,196.72	19,196.72		
6.15	Suministro e instalación de pantalla en acrílico	1.00	ud	11,800.00	11,800.00		
6.16	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	2,600.00	2,600.00		
Sub-total						RD\$ 188,922.43	
7.00 8VA. SALA							
7.01	Demolición de counter en Sheetrock existente	1.00	ud	1,236.00	1,236.00		
7.02	Demolición de muros de Sheetrock existente	1.00	pa	1,250.94	1,250.94		Esta celda no tenia la multiplicación de la cantidad y el precio unitario.
7.03	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (Incluye estructura cal. 22)	13.00	m2	1,691.88	21,994.44		
7.04	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	10.00	m	1,661.50	16,615.00		
7.05	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	12.00	ud	1,685.48	20,225.76		
7.06	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecno polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,706.65	3,413.30		
7.07	Salidas de Data	12.00	ud	1,484.48	17,813.76		
7.08	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	33.00	m2	1,109.45	36,611.85		Correccion decimal
7.09	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	3,372.03	26,976.24		
7.10	Suministro e instalación de ojos de buey led de 6"	2.00	ud	731.00	1,462.00		
7.11	Suministro e instalación de Counter en Sheetrock con tope se madera Caoba (Ver detalles en planos)	1.00	ud	19,711.20	19,711.20		
7.12	Suministro e instalación de pantalla en acrílico	1.00	ud	14,750.00	14,750.00		
7.13	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	2,600.00	2,600.00		
Sub-total						RD\$ 184,660.49	
8.00 ÁREA DIGITALIZACIÓN							
8.01	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	27.00	m2	1,109.45	29,955.15		



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

OBRA: Presupuesto para Re adecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: CROSS RIVERA & ASOCIADOS S.R.L. (CROCASA)
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
8.02	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	9.00	ud	3,372.03	30,348.27		
8.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	9.00	ud	3,372.03	30,348.27		
8.04	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polimero Color blanco	8.00	ud	1,711.50	13,692.00		
8.05	Suministro e instalación de ojos de buye led de 6" en fascia	3.00	ud	731.00	2,193.00		
8.06	Salidas de Data	8.00	ud	1,442.37	11,538.96		
8.07	Suministro e instalación de pantalla acrílica con tres huecos.	1.00	ud	11,800.00	11,800.00		
8.08	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	3.00	m	1,661.50	4,984.50		
Sub-total						RD\$ 134,860.15	
9.00 PINTURA							
9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	1,000.00	m2	177.31	177,310.00		
9.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techos	500.00	m2	177.31	88,655.00		
9.03	Suministro y aplicación de pintura acrílica en exterior	1,500.00	m2	177.31	265,965.00		
Sub-total						RD\$ 531,930.00	
10.00 INSTALACIONES ELECTRICAS							
10.01	Suministro e instalación de extractor de aire	2.00	ud	6,148.20	12,296.40		
10.02	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	1.00	ud	2,695.07	2,695.07		
10.03	Suministro e instalación de acometida de data(Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	3.00	ud	6,177.16	18,531.48		
10.04	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT de 1 1/2" Ø1" (Incluye 2 líneas AWG # 6THWN, 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea # 10 YHWN)	3.00	ud	11,981.12	35,943.36		
10.05	Traslado, suministro e instalación registro eléctrico	1.00	ud	1,695.40	1,695.40		
Sub-total						RD\$ 71,161.71	
11.00 MISCELÁNEOS							
11.01	Acera en hormigón armado con malla electro soldada 10 x 10 cms, y textura antideslizante	17.00	m2	1,100.34	18,705.78		
11.02	Dintel 0.15 m X 0.20 m (3 ø 1/2" Y 2 ø 3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 A MANO)	0.20	m3	34,644.48	6,928.90		
11.03	Re adecuación Rampa Minusválidos	1.00	pa	2,427.60	2,427.60		
11.04	Excavación zapata muros de 6"	6.50	m3	433.49	2,817.69		
11.05	Hormigón Armado en Zapata muros de 6"	1.60	m3	11,224.28	17,958.85		
11.06	Muros de bloques de 6"	6.00	m2	1,101.27	6,607.62		
11.07	Modificación malla ciclónica existente para acceso acera nueva	1.00	pa	2,839.30	2,839.30		
11.08	Suministro e instalación de ventanas nuevas en madera en baños similar a las existentes	2.00	ud	3,405.38	6,810.76		
11.09	Suministro e instalación de puerta en Caoba nueva en área comedor	1.00	ud	30,822.40	30,822.40		



Acta de Adjudicación CP-CPJ-2021

OBRA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: CROSS RIVERA & ASOCIADOS S.R.L. (CROCASA)
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
11.10	Jardinería (100 ud de matas chefleras, 150 ud de coralillo de colores y 5 sacos de tierra abonada, incluye mano de obra)	1.00	ud	52,578.00	52,578.00		
11.11	Limpieza final y bote	3.00	ud	6,437.60	19,312.80		
Sub-total						RD\$ 167,809.70	

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$) RD\$ 2,107,966.42

12.00 GASTOS INDIRECTOS

12.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 210,796.64	
12.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 63,238.99	
12.03	Transporte			2.50%		RD\$ 52,699.16	
SUB-TOTAL						RD\$ 326,734.80	

SUB-TOTAL GRAVADO RD\$ 2,434,701.22

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

				10.00%	RD\$ 243,470.12		
12.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 43,824.62	
12.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 94,858.49	
12.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 21,079.66	
12.07	CODIA			0.10%		RD\$ 2,107.97	
12.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 21,079.66	
12.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 42,159.33	
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 225,109.73	

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$) RD\$551,844.53

12.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 105,398.32	
-------	-------------	--	--	-------	--	-----------------	--

TOTAL GENERAL (RD\$) RD\$ 2,765,209.27

Revisado por:

Ing. Joan Ml. Mora D.
Ing. Supervisor

OBRA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: G Y R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
1.00 PRELIMINARES							
1.01	Demolición de muros de Sheetrock existente en Sala Mediación Existente.	40.00	m2	350.00	14,000.00		
1.02	Demolición de muros de bloques	20.00	m2	626.76	12,535.20		
1.03	Desmote de ventana existentes	2.00	ud	850.00	1,700.00		
1.04	Desmote de mesetas existentes en baños	3.00	ud	1,200.00	3,600.00		
1.05	Desmote de aparatos sanitarios existentes	8.00	ud	950.00	7,600.00		
1.06	Desmote de accesorios de baños existentes	12.00	ud	450.00	5,400.00		
1.07	Desmote de espejos existentes	4.00	ud	1,179.17	4,716.68		Correccion decimal
1.08	Desmote de extractor de aire	1.00	ud	1,327.80	1,327.80		
1.09	Desmote de puertas existentes	10.00	ud	950.00	9,500.00		
1.10	Demolición de cerámica de pared en baños existentes.	35.60	m2	350.00	12,460.00		
1.11	Demolición de pisos en baños existentes	13.00	m2	350.00	4,550.00		
1.12	Apertura de hueco de puerta en muros de bloques (Incluye terminación).	3.00	ud	950.00	2,850.00		
Sub-total						RD\$ 80,239.68	



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

2.00 AREA MEDIACION						
2.01	Suministro e instalación de muros de Sheetrock con fibra acústica (Incluye estructura cal. 22)	41.30	m2	1,150.00	47,495.00	
2.02	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	13.60	m2	1,300.00	17,680.00	
2.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	2,500.00	10,000.00	
2.04	Suministro e Instalación de Aire Acondicionado Split Inverter 16 SEER, 18 KBTU alto ahorro de energía, compresor silencioso, cubierta de acero, filtros de fabrica, garantía de 5 años, certificado por AHRI y ETL. (En área espera usuarios).	1.00	ud	75,000.00	75,000.00	
2.05	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	4.00	ud	1,450.00	5,800.00	
2.06	Salidas de Data	4.00	ud	1,493.54	5,974.16	
2.07	Suministro e instalación de puerta doble en Caoba similar a la existente incluye jambas y cubre mochetas	1.00	ud	15,000.00	15,000.00	
2.08	Mantenimiento de puerta Caoba doble existente	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
2.09	Suministro y colocación de Zócalos similares a los existentes	12.00	ml	238.30	2,859.60	
2.10	Traslado y bote de escombros	1.00	viaje	1,500.00	1,500.00	
2.11	Limpieza continua y final	1.00	pa	6,500.00	6,500.00	
Sub-total					RD\$	192,308.76
3.00 BAÑO DAMAS						
3.01	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	6.00	m2	1,540.41	9,242.46	
3.02	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	17.80	m2	1,540.41	27,419.30	

[Firma]

OBRA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: G Y R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
3.03	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	7.30	m2	1,250.00	9,125.00		
3.04	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecno polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,480.00	1,480.00		
3.05	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	2.00	ud	3,500.00	7,000.00		
3.06	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de tanque, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	9,000.00	18,000.00		
3.07	Suministro e instalación de lavamanos con mueble integrado blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	15,000.00	30,000.00		
3.08	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	4,850.00	9,700.00		
3.09	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	16.00	p2	1,500.00	24,000.00		
3.10	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	3,200.00	3,200.00		
3.11	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	1,850.00	3,700.00		
3.12	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	4,950.00	4,950.00		
3.13	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	1.00	ud	5,850.00	5,850.00		
3.14	Suministro e Instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	3,356.61	3,356.61		
3.15	Mano de obra del plomero	1.00	ud	29,800.00	29,800.00		
3.16	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	7.70	m2	3,500.00	26,950.00		
3.17	Mantenimiento y reinstalación de puerta existente	1.00	ud	7,500.00	7,500.00		
3.18	Cierre de huecos de puertas en Densglass con fibra acústica	4.00	m2	1,550.00	6,200.00		
3.19	Cierre de huecos de puertas en Densglass.	3.50	m2	950.00	3,325.00		



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

3.20	Pañete de muros	15.00	m2	616.69	9,250.35		
3.21	Cantos y mocheta	18.00	ml	331.01	5,958.18		
3.22	Suministro y aplicación Thorobond para colocación Porcelanato de pared en muros Densglass.	1.00	pa	4,871.36	4,871.36		
3.23	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	7,500.00	7,500.00		
Sub-total					RD\$	258,378.26	

OBRA: Presupuesto para Readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: G Y R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL

LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
4.00	BAÑOS PÚBLICOS						
4.01	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	4.00	m2	1,540.41	6,161.64		
4.02	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	12.00	m2	1,540.41	18,484.92		
4.03	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecno polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,480.00	1,480.00		
4.04	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2'x 2' con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	3,500.00	3,500.00		
4.05	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (Incluye estructura en metal Main Tee y Cross Tee).	4.50	m2	1,250.00	5,625.00		
4.06	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de tanque, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	9,000.00	9,000.00		
4.07	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	9,800.00	9,800.00		
4.08	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	1.00	ud	4,850.00	4,850.00		
4.09	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	8.00	p2	1,500.00	12,000.00		
4.10	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	3,200.00	3,200.00		
4.11	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	1,850.00	1,850.00		
4.12	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	4,950.00	4,950.00		
4.13	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	1.00	ud	5,850.00	5,850.00		
4.14	Suministro e Instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	3,356.61	3,356.61		
4.15	Mano de obra del plomero	1.00	ud	25,000.00	25,000.00		



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

4.16	Suministro e instalación de puerta en Polimetálico	1.00	ud	7,050.58	7,050.58		
4.17	Bole de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	10,000.00	10,000.00		
Sub-total						RD\$	132,158.75
5.00 BAÑOS MINUSVÁLIDOS							
5.01	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	6.00	m2	1,450.00	8,700.00		
5.02	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	19.00	m2	1,450.00	27,550.00		
5.03	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecno polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,480.00	1,480.00		

OBRA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: G Y R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
5.04	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de superficie 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	1,250.00	1,250.00		
5.05	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	6.23	m2	1,250.00	7,787.50		
5.06	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de tanque, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	9,000.00	9,000.00		
5.07	Suministro e instalación de lavamanos con mueble integrado blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	15,000.00	15,000.00		
5.08	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	1.00	ud	4,850.00	4,850.00		
5.09	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	8.00	p2	1,500.00	12,000.00		
5.10	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	3,200.00	3,200.00		
5.11	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	1,850.00	1,850.00		
5.12	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	4,950.00	4,950.00		
5.13	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	1.00	ud	5,850.00	5,850.00		
5.14	Suministro e Instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	3,356.61	3,356.61		
5.15	Mano de obra del plomero	1.00	ud	35,000.00	35,000.00		
5.16	Mantenimiento y reinstalación de puerta existente	1.00	ud	12,000.00	12,000.00		
5.17	Cierre de huecos de puertas en Densglass con fibra acústica	6.00	m2	1,550.00	9,300.00		
5.18	Pañete de muros	12.00	m2	616.69	7,400.28		
5.19	Suministro y aplicación Thorobond para colocación Porcelanato de pared en muros Densglass.	1.00	pa	4,871.36	4,871.36		
5.20	Desinstalación y reinstalación barras para minusválidos existentes	1.00	pa	2,345.28	2,345.28		
5.21	Bole de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	9,800.00	9,800.00		
6.00 6TA. SALA							
6.01	Demolición de muros de Sheetrock existente	12.50	m2	300.00	3,750.00		
6.02	Desmante de puertas existentes	1.00	ud	900.00	900.00		
6.03	Desmante de Counter existente	1.00	ud	3,500.00	3,500.00		
6.04	Mantenimiento e instalación de puerta existente	1.00	ud	13,500.00	13,500.00		
6.05	Suministro e instalación de puerta en Caoba similar a la existente	2.00	ud	15,000.00	30,000.00		
6.06	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (Incluye estructura cal. 22)	16.00	m2	1,175.51	18,808.16		



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

7.00 SVA. SALA							
7.01	Demolición de counter en Sheetrock existente	1.00	ud	2,500.00	2,500.00		
7.02	Demolición de muros de Sheetrock existente	1.00	pa	4,800.00	4,800.00		
7.03	Suministro e instalación de muros de Sheetrock (Incluye estructura cal. 22)	13.00	m2	1,175.51	15,281.63		
7.04	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	10.00	m	630.07	6,300.70		
7.05	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	12.00	ud	1,400.00	16,800.00		
7.06	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecno polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,480.00	2,960.00		
7.07	Salidas de Data	12.00	ud	1,250.00	15,000.00		
7.08	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	33.00	m2	1,250.00	41,250.00		
7.09	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	1,250.00	10,000.00		
7.10	Suministro e instalación de ojos de buey led de 6"	2.00	ud	1,550.00	3,100.00		
7.11	Suministro e instalación de Counter en Sheetrock con tope se madera Caoba (Ver detalles en planos)	1.00	ud	29,475.00	29,475.00		
7.12	Suministro e instalación de pantalla en acrílico	1.00	ud	15,000.00	15,000.00		
7.13	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	29,800.00	29,800.00		
Sub-total					RD\$	192,267.33	
8.00 ÁREA DIGITALIZACIÓN							
8.01	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	27.00	m2	1,250.00	33,750.00		

Handwritten signature

OBRA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: G Y R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
6.07	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	10.00	m	630.07	6,300.70		
6.08	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	8.00	ud	1,450.00	11,600.00		
6.09	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecno polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,480.00	2,960.00		
6.10	Salidas de Data	8.00	ud	1,493.54	11,948.32		
6.11	Suministro e Instalación de Plafón 2' x 2' x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee).	8.00	m2	1,250.00	10,000.00		
6.12	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	2.00	ud	1,250.00	2,500.00		
6.13	Suministro e instalación de ojos de buey led de 6"	2.00	ud	1,550.00	3,100.00		
6.14	Suministro e instalación de Counter en Sheetrock con tope de madera Caoba (Ver detalles en planos)	1.00	ud	18,500.00	18,500.00		
6.15	Suministro e instalación de pantalla en acrílico	1.00	ud	15,000.00	15,000.00		
6.16	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	28,000.00	28,000.00		
Sub-total					RD\$	180,367.18	



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

OBRA: Presupuesto para Reeducaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE: G Y R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL

LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
8.02	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL.	9.00	ud	1,250.00	11,250.00		
8.03	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2"x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL.	9.00	ud	1,250.00	11,250.00		
8.04	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v Polímero Color blanco	8.00	ud	1,400.00	11,200.00		
8.05	Suministro e instalación de ojos de buey led de 6" en fascia	3.00	ud	1,550.00	4,650.00		
8.06	Salidas de Data	8.00	ud	1,250.00	10,000.00		
8.07	Suministro e instalación de pantalla acrílica con tres huecos.	1.00	ud	15,000.00	15,000.00		
8.08	Suministro e instalación de fascia en Sheetrock	3.00	m	630.07	1,890.21		
Sub-total						RD\$ 98,990.21	
9.00 PINTURA							
9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada	1,000.00	m2	280.00	280,000.00		
9.02	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techos	500.00	m2	120.00	60,000.00		
9.03	Suministro y aplicación de pintura acrílica en exterior	1,500.00	m2	110.00	165,000.00		
Sub-total						RD\$ 505,000.00	
10.00 INSTALACIONES ELECTRICAS							
10.01	Suministro e instalación de extractor de aire	2.00	ud	4,987.00	9,974.00		
10.02	Suministro e Instalación de acometida eléctrica para A/A, tuberías en EMT 3/4", 220V, (Incluye alambres 3 líneas #10, y caja de breakers 4-8 circuitos)	1.00	ud	10,000.00	10,000.00		
10.03	Suministro e instalación de acometida de data(Tubería de EMT 2", registros de 10" x 10" x 6, abrazaderas EMT 2", conectores rectos de 2" y doble tubería en bx de 1")	3.00	ud	250.00	750.00		
10.04	Suministro e Instalación de acometida eléctrica general, en tubería de EMT de 110V Ø1" (Incluye 2 líneas AWG # 6THWN, 1 línea AWG # 8 THWN y 1 línea # 10 YHWN)	3.00	ud	200.00	600.00		
10.05	Traslado, suministro e instalación registro eléctrico	1.00	ud	3,500.00	3,500.00		
Sub-total						RD\$ 24,824.00	



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

11.00 MISCELÁNEOS						
11.01	Acera en hormigón armado con malla electro soldada 10 x 10 cms. y textura antideslizante	17.00	m2	850.00	14,450.00	
11.02	Dintel 0.15 m X 0.20 m (3 ø 1/2" Y 2 ø 3/8" - 3/8" @ 0.20m 1:2:4 A MANDO)	0.20	m3	29,000.00	5,800.00	
11.03	Readecuación Rampa Minusválidos	1.00	pa	3,700.00	3,700.00	
11.04	Excavación zapata muros de 6"	6.50	m3	2,600.00	16,900.00	
11.05	Hormigón Armado en Zapata muros de 6"	1.60	m3	8,595.67	13,753.08	
11.06	Muros de bloques de 6"	6.00	m2	1,152.82	6,916.92	
11.07	Modificación malla ciclónica existente para acceso acera nueva	1.00	pa	12,500.00	12,500.00	
11.08	Suministro e instalación de ventanas nuevas en madera en baños similar a las existentes	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
11.09	Suministro e instalación de puerta en Caoba nueva en área comedor	1.00	ud	19,800.00	19,800.00	
11.10	Jardinería (100 ud de matas chefleras, 150 ud de coralillo de colores y 5 sacos de tierra abonada, incluye mano de obra)	1.00	ud	18,500.00	18,500.00	

OBRA: Presupuesto para Readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional

FECHA: 18/10/2021

UBIC.: Distrito Nacional.

LICITANTE:

G Y R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL
LICITACION NO. CP-CPJ-003-2021

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Subtotal	COMENTARIOS
11.11	Limpieza final y bote	3.00	ud	9,850.00	29,550.00		
Sub-total						RD\$ 171,870.00	
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 2,023,945.20	
12.00 GASTOS INDIRECTOS							
12.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 202,394.52	
12.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 60,718.36	
12.03	Transporte			2.50%		RD\$ 50,598.63	
SUB-TOTAL						RD\$ 313,711.51	
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$ 2,337,656.71	
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS							
				10.00%		RD\$ 233,765.67	
12.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 42,077.82	
12.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 91,077.53	
12.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 20,239.45	
12.07	CODIA			0.10%		RD\$ 2,023.95	
12.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 20,239.45	
12.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 40,478.90	
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 216,137.11	
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$ 529,848.61	
12.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 101,197.26	
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$ 2,654,991.07	

Revisado por:

Ing. Joan M. Mora D.
Ing. Supervisor

POR CUANTO: Conforme al informe de evaluación económica la Gerencia de Compras y Contrataciones del Consejo del Poder Judicial, de fecha catorce (14) de octubre de dos mil veintiuno (2021) y al informe pericial de presupuestos de fecha dieciocho (18) de octubre de dos mil veintiuno (2021) y conforme también, a lo establecido en el numeral 20 de los términos de referencia sobre criterios de adjudicación, la misma será decidida a favor del oferente cuyas propuestas: 1) haya sido calificada como CUMPLE en las propuestas técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en los presentes términos de referencia, y 2) presente el menor precio.



Acta de Adjudicación

CP-CPJ-003-2021

EN RELACIÓN CON LO ANTES EXPUESTO Y EN ATENCIÓN AL DERECHO:

CONSIDERANDO: Que el artículo 138 de la Constitución de la República Dominicana, proclamada en fecha trece (13) de junio de dos mil quince (2015), establece lo siguiente: *“Principios de la Administración Pública. La Administración Pública está sujeta en su actuación a los principios de eficacia, jerarquía, objetividad, igualdad, transparencia, economía, publicidad y coordinación, con sometimiento pleno al ordenamiento jurídico del Estado (...).”*

CONSIDERANDO: Que el artículo 26 de la Ley núm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras y sus modificaciones establece que: *“La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”*.

CONSIDERANDO: El numeral 7 del artículo 36 del Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial dispone que el procedimiento de comparación de precios deberá realizarse de la forma siguiente: *“El Comité de Compras y Licitaciones recibirá el expediente, analizará las ofertas y decidirá sobre el proceso y enviará la decisión, mediante Acta, a la Gerencia de Compras y Contrataciones, quien la ejecutará”*.

CONSIDERANDO: El artículo 9 numeral 7 del citado Reglamento dispone que corresponde al Comité de Compras y Licitaciones *“(...) deliberar y decidir en base a los criterios de evaluación contenidos en el pliego de condiciones específicas sobre las ofertas para las compras y contrataciones de bienes, obras y servicios (...)”*.

CONSIDERANDO: El numeral 20 de los términos de referencia del procedimiento de que se trata sobre la adjudicación, establece que: *“La adjudicación será decidida a favor del oferente cuyas propuestas: 1) haya sido calificada como CUMPLE en las propuestas técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en los presentes Términos de Referencia, y 2) presente el menor precio.”*

CONSIDERANDO: El Comité de Compras y Licitaciones ha podido a verificar que tanto la evaluación económica elaborada por la Gerencia de Compras y Contrataciones y por los peritos designados, fueron llevadas a cabo con apego a lo establecido en los términos de referencias de la comparación de precios núm. CP-CPJ-003-2021.



Acta de Adjudicación

CP-CPJ-003-2021

CONSIDERANDO: Que es obligación del Consejo del Poder Judicial, garantizar que las compras de bienes y servicios que realice la institución sean realizadas con irrestricto apego a la normativa vigente y a los principios de transparencia, libre competencia e igualdad de condiciones para todos los oferentes, entre otros.

VISTA: La Constitución de la República Dominicana proclamada el trece (13) de junio de dos mil quince (2015).

VISTA: La ley núm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios y Obras, promulgada en fecha dieciocho (18) de agosto de dos mil seis (2006) y su posterior modificación contenida en la ley núm. 449-06, de fecha seis (6) de diciembre de dos mil seis (2006).

VISTA: La Resolución núm. 007/2019, que establece el Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, de fecha dieciséis (16) de julio de dos mil diecinueve (2019).

VISTA: El acta núm. 003, que aprobó los informes definitivos de documentación financiera, ofertas técnicas y definitivos de credenciales elaborados por la Dirección Presupuestaria y Financiera, por los peritos designados y por Gerencia de Compras y Contrataciones de fecha siete (7) de octubre de dos mil veintiuno (2021).

VISTO: El acto notarial número sesenta y tres guion dos mil veintiuno (63-2021) que consta la apertura de Ofertas Económicas “Sobres B”, instrumentado por la notaría pública Licda. **Ana María Hernández Peguero** en fecha doce (12) de octubre de dos mil veintiuno (2021).

VISTO: El informe de evaluación económica que emitió la Gerencia de Compras y Contrataciones, en fecha catorce (14) de octubre de dos mil veintiuno (2021).

VISTO: El informe pericial de presupuestos que emitieron los peritos designados los señores **Joan Mora y Selito Antidor**, ambos ingenieros supervisores de la Dirección de Infraestructura Física del Consejo del Poder Judicial, de fecha dieciocho (18) de octubre de dos mil veintiuno (2021).

Por lo anteriormente expuesto, y vistos los documentos que forman parte del expediente, el Comité de Compras y Licitaciones conforme a las atribuciones que le confiere la Resolución núm. 007/2019, de fecha dieciséis (16) de julio de dos mil diecinueve (2019), sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios y Obras por unanimidad de votos, decide adoptar las siguientes resoluciones:



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

Resolución número uno (1):

APRUEBA el informe de evaluación económica, elaborado por la Gerencia de Compras y Contrataciones en fecha catorce (14) de octubre de dos mil veintiuno (2021) y el informe pericial de presupuestos de los peritos designados, los señores **Joan Mora y Selito Antidor**, ambos ingenieros supervisores de la Dirección de Infraestructura Física del Consejo del Poder Judicial, de fecha dieciocho (18) de octubre de dos mil veintiuno (2021), en el marco del procedimiento de comparación de precios de obra núm. CP-CPJ-003-2021, llevado a cabo para las readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional.

Resolución número dos (2):

ADJUDICA el procedimiento de comparación de precios núm. CP-CPJ-003-2021, llevado a cabo para las readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional, de la siguiente manera:

Oferente	Total, General Oferta Económica impuestos incluidos	Descripción	Condiciones
G Y R INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SRL RNC: 131-44488-1	RD\$2,654,991.07	Readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional	<i>Tiempo de ejecución: Tiempo de entrega máximo dieciséis (16) semanas. Pago: 20% de anticipo después de emitida la orden de compras y luego de entrega de Garantía de Buen Uso de Anticipo 80% restante se desembolsará en varios pagos y de forma prorrateada bajo el régimen de cubicaciones</i>

Resolución número tres (3):

ORDENA a la Gerencia de Compras y Contrataciones, la notificación del resultado de esta adjudicación a los oferentes **participantes G & R Ingeniería y Mantenimiento, SRL y Cross Rivera & Asoc., (CROCASA) S.R.L**, del proceso de comparación de precios de obra núm. CP-CPJ-003-2021 para las readecuaciones en el Tribunal para Asuntos de Familia del Distrito Nacional.



Acta de Adjudicación
CP-CPJ-003-2021

Resolución número cuatro (4):

ORDENA a la Gerencia de Compras y Contrataciones la publicación en la sección de transparencia del portal web del Poder Judicial de la presente acta.

La presente acta ha sido levantada en la ciudad Santo Domingo, Distrito Nacional, el día diecinueve (19) de octubre de dos mil veintiuno (2021).

Firmada por: **Bionni Biosnely Zayas Ledesma**, consejera del Poder Judicial, en función de presidenta del comité; **Vanesa María Camacho Melo**, coordinadora de la Dirección General Técnica; **Alicia Angélica Tejada Castellanos**, directora administrativa; **Héctor Taveras Espaillat**, director de planificación; **Enmanuel Adolfo Moreta Fermín**, director legal y como secretaria con voz, pero sin voto, **Yerina Reyes Carrazana**, gerente de Compras y Contrataciones.